



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Vi elsker løstager

STAD Erhverv A/S

Østerfælled Torv 10, 1. sal.
2100 København Ø

CVR-nr. 29 53 81 23

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. oktober 2021

Mads Heinrich Roepstorff
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	15
Balance pr. 30. juni 2021	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	STAD Erhverv A/S Østerfælled Torv 10, 1. sal. 2100 København Ø
	Telefon: 32830610 Telefax: 32830601
	CVR-nr.: 29 53 81 23
	Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Ib Jansholt, formand Alice Judy Lotinga Torben Hald Kimø Tonny Orloff
Direktion	Mads Heinrich Roepstorff, direktør
Revision	Lindeberg Storm Fischer Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Esplanaden 7, 2. th. 1263 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har været at drive ejendomsformidlingsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret foretaget salg af en driftsaktivitet vedrørende valuarforretningen til selskabets nyetablerede datterselskab, STAD Valuar ApS. Det har ikke være muligt at foretage tilpasning af sammenligningstallene vedrørende den afhændede aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.072.890, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en positiv egenkapital på kr. 560.615.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret konstateret at selskabets egenkapital er reetableret.

I sin helhed anses årets resultat for meget tilfredsstillende når det tages i betragtning, at man også i STAD Erhverv A/S har været påvirket af et vigende marked i forbindelse med Covid-19 nedlukninger. Selskabet har i perioden udskilt Valuar delen til et selvstændigt selskab, men har på trods af dette, stadig nået sammen flotte omsætning, d.v.s. en fremgang i omsætningen i hovedforretningen på 30%.

Ledelsen har i året arbejdet intenst med at forbedre indtjeningen, og fortsætte de positive takter for sidste års drift. Arbejdet med indtjeningen ses tydeligt ved væsentlig forbedret indtjeningsgrundlag ved EBITDA, som er blevet markant løftet.

Investeringerne i selskabet vil tydeligt kunne ses de kommende år, hvor STAD vil få en højere kendskabsgrad i markedet. Blandt andet fordi der er satset på flere ressourcer, og mere specialviden inden for værdi optimering af ejendomme. Vi kan som en af de eneste erhvervsmæglere både håndtere en case med både udlejning og salg af hele porteføljer til både indenlandske og udenlandske investorer.



Vi har investeret i at skabe en fremtidig platform, som kan håndtere en højere volumen, således at der bedre kan betjenes alle typer af kunder, fra investeringsejendomme, detailhandel, udlejning til valuar vurderinger.

Vi har investeret i et søsterselskab STAD Consult, hvor vi har foretaget arbejdsudleje hertil. I den forbindelse er der faktureret t.kr. 603, som af regnskabsmæssige hensyn er hensat til imødegåelse af tab ud fra en forsigtigheds betragtning. STAD Consult skal hjælpe vores kunder til at udvikle værdierne på deres ejendomme, f.eks. i form af lokalplaner, forhandlinger med kommunerne og ikke mindst i at skabe et bedre afkast for vores kunder over tid. Investeringen har endnu ikke givet et afkast på grund af Covid-19 og bl.a. behandlingstiden hos kommunerne. Vi har dog en forventning om at det kommer til at give et afkast inden for det næste år.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/2021 kr.	2019/2020 kr.
Bruttofortjeneste		9.339.790	7.704.805
Personaleomkostninger	2	<u>-7.697.850</u>	<u>-7.920.238</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.641.940	-215.433
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-96.882</u>	<u>-114.200</u>
Resultat før finansielle poster		1.545.058	-329.633
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	-163.486	0
Finansielle indtægter		60.598	15.339
Finansielle omkostninger		<u>-12.868</u>	<u>-55.136</u>
Resultat før skat		1.429.302	-369.430
Skat af årets resultat	4	<u>-356.412</u>	<u>67.779</u>
Årets resultat		<u><u>1.072.890</u></u>	<u><u>-301.651</u></u>
Overført resultat		<u>1.072.890</u>	<u>-301.651</u>
		<u><u>1.072.890</u></u>	<u><u>-301.651</u></u>

Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>30.06.2021</u>	<u>30.06.2020</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.162	108.044
Materielle anlægsaktiver		<u>11.162</u>	<u>108.044</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	40.000
Deposita		<u>225.740</u>	<u>222.286</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>225.740</u>	<u>262.286</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>236.902</u>	<u>370.330</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		538.663	1.211.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		536.145	0
Andre tilgodehavender		1.094.581	628.722
Udskudt skatteaktiv		83.720	440.132
Selskabsskat		0	26.098
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		65.252	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>263.703</u>	<u>299.675</u>
Tilgodehavender		<u>2.582.064</u>	<u>2.606.570</u>
Likvide beholdninger		<u>1.071.834</u>	<u>1.691.033</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.653.898</u>	<u>4.297.603</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.890.800</u></u>	<u><u>4.667.933</u></u>

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	30.06.2021	30.06.2020
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		635.000	635.000
Overført resultat		-74.385	-1.147.275
Egenkapital		<u>560.615</u>	<u>-512.275</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		133.486	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>133.486</u>	<u>0</u>
Selskabsskat		65.252	0
Anden gæld		0	550.190
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>65.252</u>	<u>550.190</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	902.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser		181.652	117.441
Anden gæld		2.949.795	3.610.385
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.131.447</u>	<u>4.630.018</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.196.699</u>	<u>5.180.208</u>
Passiver i alt		<u>3.890.800</u>	<u>4.667.933</u>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	635.000	-1.147.275	-512.275
Årets resultat	0	1.072.890	1.072.890
Egenkapital 30. juni 2021	<u>635.000</u>	<u>-74.385</u>	<u>560.615</u>

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	635.000	-845.624	-210.624
Årets resultat	0	-301.651	-301.651
Egenkapital 30. juni 2020	<u>635.000</u>	<u>-1.147.275</u>	<u>-512.275</u>

Noter

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Koncernintern goodwill og omstrukturering af selskabet		
Bruttofortjenete	0	900.000
Bruttofortjenete, salg af goodwill	-500.000	0
Bruttofortjenete, hensat til imødegåelse til tab på debitorer	603.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	337.500	0
	<u>440.500</u>	<u>900.000</u>
	<u><u>440.500</u></u>	<u><u>900.000</u></u>
<p>Særlige poster for i år omfatter dels indsægt ved salg af goodwill til datterselskabet, nedskrivning af den koncernintern rest goodwill samt hensættelse til imødegåelse til tab på debitorer.</p> <p>Særlige poster sidste år omfatter omkostninger i forbindelse med omstrukturering og omkostninger i forbindelse med skiftet fra Danbolig til nyt STAD regi.</p>		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.322.893	7.425.607
Andre omkostninger til social sikring	80.802	68.658
Andre personaleomkostninger	294.155	425.973
	<u>7.697.850</u>	<u>7.920.238</u>
	<u><u>7.697.850</u></u>	<u><u>7.920.238</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	167.793	0
Nedskrivning af kapitalandele	-337.500	0
Avance ved salg af kapitalandele	6.221	0
	<u>-163.486</u>	<u>0</u>
	<u><u>-163.486</u></u>	<u><u>0</u></u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	356.412	-41.681
Regulering af sambeskatningsbidrag, sidste år	0	-26.098
	<u>356.412</u>	<u>-67.779</u>
	<u><u>356.412</u></u>	<u><u>-67.779</u></u>

Noter

	30.06.2021	30.06.2020
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	40.000	0
Tilgang i årets løb	0	40.000
Afgang i årets løb	-10.000	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>30.000</u>	<u>40.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	0	0
Årets afgang	6.221	0
Korrektion til primo	-24.883	0
Årets resultat	192.676	0
Eliminering af interne avancer på finansielle anlægsaktiver	-337.500	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>133.486</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>-30.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u><u>0</u></u>	<u><u>40.000</u></u>

Datterselskabet har erhvervet koncerngoodwill, som er nedskrevet med DKK 337.500 i forbindelse med elimineringen af restværdien af koncerngoodwill i datterselskabet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
STAD Valuar ApS	København Ø	100%	272.018	256.901

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	0	65.252	0	0
Anden gæld	<u>550.190</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>550.190</u></u>	<u><u>65.252</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

7 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i regnskabsåret foretaget salg af en driftsaktivitet vedrørende valuarforretningen til selskabets nyetablerede datterselskab, STAD Valuar ApS. Det har ikke været muligt at foretage tilpasning af sammenligningstallene vedrørende den afhændede aktivitet.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2020 eller senere.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler til en fremtidig ydelse på t.DKK 226.